
    
      

 

 
 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “L. CAMPANARI” 

Via Monte Pollino, 39/45 - 00015 Monterotondo (RM) 
Distretto 32 – Cod. Mec. RMIC88700G – Cod. Fiscale   97198510584 

 06/90085460                 06/9004032               RMIC88700G@istruzione.it 
www.loredanacampanari.gov.it 

 
Decreto n. 50/2017       Monterotondo 22 Agosto 2017 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTA la Legge 03/05/1999 n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico ed in 
particolare l’art. 4; 
VISTO il D.M. 235 del 1 Aprile 2014, recante disposizioni per l’aggiornamento/trasferimento delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/15, 2015/16, 
2016/17, con le relative tabelle allegate; 
VISTO il Regolamento adottato con D.M. 131 del 13 giugno 2007 recante norme sulla modalità di 
conferimento delle supplenze al personale docente ed educativo; 
VISTA la Legge 69/2009, art. 32; 
visto il D.M. n. 374 del 01/06/2017, ed in particolare l’art. 10, che prevede la pubblicazione contestuale 
delle graduatorie provvisorie di circolo e istituto di seconda e terza fascia da parte dei Dirigenti 
scolastici; 
VISTA la Nota del Dipartimento per l’Istruzione-Direzione Generale per il personale scolastico prot. 
AOOODGPER 34375 del 4 Agosto 2017 con la quale vengono fissate delle date a partire dalle quali 
possono essere prenotate le graduatorie d’Istituto sia provvisorie che definitive; 
CONSIDERATO che non sono intervenute proroghe o spostamento di termini già individuati; 
VERIFICATO il completamento sul sito SIDI, delle produzioni massive delle graduatorie di Istituto per 
la Provincia di Roma; 
TENUTO CONTO dell’esigenza di dover assicurare tali graduatorie in tempo utile per l’inizio del nuovo 
anno scolastico; 
Vista la Nota USR- UFFICIO VI- prot. AOOUSPM 17820 DEL 21 /08/2017; 
 

DISPONE 
La pubblicazione contestuale sul sito Istituzionale nella sezione Albo on Line all’indirizzo 
www.loredanacampanari.gov.it, delle:  
 

I. C. L. CAMPANARI
C.F. 97198510584 C.M. RMIC88700G
AOO_CAMP_0001 - Protocollo Generale Istituto Comprensivo Loredana Campanari

Prot. 0004383/U del 22/08/2017 01:25:39



1. graduatorie di circolo e di istituto di seconda fascia del personale docente della scuola dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria di I e di II grado, e del personale educativo, nonché degli elenchi dei docenti 
provvisti del titolo di specializzazione per il sostegno ad alunni con handicap e gli elenchi degli idonei 
all’insegnamento della lingua straniera nella scuola primaria per gli a.s. 2017/18, 2018/19, 2019/20; 
 
2. graduatorie di istituto di III fascia del personale docente della scuola secondaria di I e II grado e del 
personale educativo, nonché degli elenchi dei docenti provvisti del titolo di specializzazione per il 
sostegno agli alunni con handicap, per gli a.s. 2017/18, 2018/19, 2019/20; 
 
 
Avverso alle graduatorie provvisorie di II e III fascia è ammesso reclamo motivato entro il termine di 
10 giorni dalla data di pubblicazione delle graduatorie ( art. 5, c. 9 Regolamento D.M. 131 del 13 giugno 
2007). 
Il ricorso deve essere rivolto esclusivamente al Dirigente Scolastico gestore della domanda presentata 
dall’aspirante. 
 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
         Roberta Moncado 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		MONCADO ROBERTA




